Curo sicut ex serie tue petitionis accepimus tu propter servitia 
carissimi in christo filii nostri Martini regís Aragonum illustris ad 
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conquestam Regni Sardinie contra ipsius regís et ecclesie Romane 
hostes militaturus accedas nobis humiliter supplicasti ut tibi fructus 
et proventus ac emolumenta quecunque preceptorie domus de Villa
famés militie Calatrave et Sancti Georgii ordinis cisterciensis Dertu
sensis diocesis quam obtines quibusuis personis ecclesiasticis vel secu
laribus usque ad unum annum a data presentium computandum pro 
pretio seu pretiis quibus tibi videbitur expedire arrendandi vendendi 
et impignorandi et alias simul vel succesive ad dictum tempus obli
gandi ac pretium seu pretia huiusmodi recipiendi et in supportationem 
onerum huiusmodi ac in tuos usus convertendi largiri licentiam dig
naremur nos ne propter expensarum huiusmodi deffectum indigen
tiam patiaris providere; volentes tuis in hac parte supplicationibus incli
nati devotioni tue fructus et proventus ac emolumenta preceptorie predic
te a domo beate Marie de Muntesia Valentine diocesis dependentis usque 
ad huiusmodi annum arrendandi, vendendi impignorandi et obligandi 
ac pretium seu pretia huiusmodi in supportationem onerum predic
torum et alias in tuos usus convertendi ut preferre ac ~e et successores 
tuos dicte preceptorie preceptores et omnia bona mobilia et inmo
bilia presentía et futura dicte preceptorie pro pretio seu preciis huisu
modi obligandi dilecti filii magistri domus beate Marie predicte vel 
alterius cuiuscunque licentiam vel consensu minime petitis vel obtentis 
et constitutionibus ac stabilimentis milicie et ordinis predictorum et 
aliis contrariis non obstantibus quibuscunque ac renunciandi quibu
suis constitutionibus a predecessoribus nostris Romanus pontificibus 
super hoc editis ac beneficio restitutionis in integrum et omnibus 
litteris ac indulgenciis apostolicis impetratis et impetrandis ac orones 
iuris canonici et civilis auxilio nec non omnibus aliis exemptionibus 
per quas contra personas huiusmodi tu et successores predicti vale
retis ulterius vos tueri plenam concedimus auctoritate apostolica tenore 
presentium facultatem. 

Volumus autem quod dicti successores ac fructus et proventus 
ac emolumenta et omnia predicta pretextu nostrem concessionis huis
modi ultra dictum animum nullatenus remaneat obligata presentes 
litteras et earum effectum quo ad illud eo tune omino carere iuribus 
decementes. 

Datis apud Turrim regiam prope Barchinonam II idus septem
bris pontificatus nostri anno quinto decimo. 
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3 
. . 

1410. - 25 de julio. 

Nombramiento de Maestre de la Orden de Montesa, en 
la persona de frey don Romeo de Corbera, con obligación 
de dejar el mandato de la encomienda de Villafamés. Original 
del siglo XV dirigido personalmente a dicho Maestre por el 
Papa Benedicto XIII. Archivo Histórico Nacional de Madrid. 
Ordenes Militares. Pergaminos. Carpeta 507, n.0 137E (hay 
otra copia de la época, n.0 136E, dirigido a Luis de Vall
terra. Y otra copia de este segUndo documento hecha en 
el año 1661, en el mismo archivo y sección, libros, m.s 733C, 
folios 187 a 192). · ·· · 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria magistro domus beate Marie de Muntesia militie Cala
trave et Sancti Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictionem. 

Religionis zelus, vite ac moruro honestas aliaque laudabilia pro
bitatis et virtutum merita super quibus apud nos fidedignorurn comen
daris testimonio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. 

Dudum siquidem quondam Berengario Marchi Magistro domus 
beate Marie de Muntesia Militie Calatrave et Sancti Georgii cister
ciensis ordinis Valentine diocesis tune in humanis agente nos cupientes 
Magisterio dicte domus cum vacaret per apostolice sedis providen
tiam de persona ydonea providere collationem et provisionem ipsius 
magisterii ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specia
liter reservandam decernentes ex tune irritum et inane si secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret 
attemptari. · 

Et deinde dicto Magisterio per obitum ipsius Berengarii qui 
extra Romanam Curiam diem clausit extremum vacante nos de magis
terio ipso sic vacante et antea ut prefertur dispositioni nostre reser
vato dilecto filio Guillermo Raymundo Alamanni de Cervilione, 
preceptori domus dicte militie Calatrave de Alcanicio, Cesaraugus
tane Diocesis, duximus auctoritate apostolica providendum. 

Et subsequenter orta super dicto magisterio ínter prefatum Gui
llermum Raymundum Alamanni ex una et dilectum filium Nicolaum 
de Proxida preceptorem domus de Perpunchen milicie et Valentine 
diocesis predictorum electum assertum ad dicturn magisterium par
tibus ex altera materia questionis, nos a quibuscunque executoribus 
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vel subexecutoribus et aliis iudicibus a sede apostolica deputatis pro,. 
cedendi super . premissis potestatem omnimodam abdicantes causam 
et causas que ínter Guillermum Raymundum Alamanni et Nicolawn 
prefatos super dicto Magisterio vertebantur seu vertí et esse spera
bantur curo. incidentibus dependentibus et connexis dilecto filio Boni
facio Ferrarii Ordinis Cartusiensis Priori Generali in dicta Curia ex 
vocatione et mandato nostris tune commoranti audiendas ac deci
dendas comissimus et sine debito terminandas curo. plena potestate 
procedendi in eis sumarie simpliciter et de plano ac sine strepitu et 
figura iudicii sola facti veritate attenta et etiam terminis servatis et 
non servatis ac diebus feriatis vel non feriatis ommissisque iuris solem~ 
nitatibus quibuscuoque, et demum per. vos accepto quod partes ipse 
commissioni huiusmodi assentientes in euodem Bonifacium ad caute." 
lam tanquam in arbitrum arbitratorem et communem iudicem consen
serant et compromiserant sub certis penis obligaotibus etiam iura
mento et aliis vinculis et conditionibus roboratis compromissum 
huiusmodi et omnia in eo contenta ratifficantes et approbantes dicto 
Bonifacio ut ipse taro commissionis quam compromissi et approba
tionis ac ratifficationis huiusmodi vigore de iure vel secundum quod 
sibi videretur expedire pronunciare posset plenam et liberam con
cessimus facultatem. 

Et tandem ídem Bonifacius in causa huiusmodi procedens legitime 
per suam diffinitivam sententiam pronuntiavit decrevit et declaravit 
Nicolao ex pretensa electione huiusmodi ac Guillermo Raymundo 
Alamanni prefatis ex eo quod ídem Bonifacius provisionem per nos 
ut premettitur sibi factam ex certis causis rationabilibus per senten
tiam ipsam revocaverat nullum ius competiisse sive competere dic
tumque Magisterium a tempore revocationis huiusmodi vacavisse et 
vacare eius collationem et provisionem nobis reservando ac etiam 
tramittendo quamquidem sententiam nos postmodum ex certa scientia 
auctoritate confirmavimus ante dicta, prout in diversis nostris litteris 
ac instrumentis publicis inde confectis quorum omnium tenoris nostris 
litteris haberi volumus pro expressis plenius continetur. 

Curo itaque dictum Magisterium secundum premissa vacaverit 
et vacare noscatur ad preseas nullusque preter nos hac vice de illo 
disponere potuerit sive possit reservatione et decreto ac senteotia 
obsistentibus supradictis, nos volentes tibi premissorum meritorum 
tuorum intuitu gratiam facere specialem dictum Magisterium con
suetum per fratres dictorum Militie et ordinis cuius professor existís 
gubernari sive ut premittitur sive alias quovismodo et per quancuroque 
aliam personam vacaret etiam si esset dispositioni apostolice genera
liter vel specialiter reservatum aut tanto tempore vacavisset quod 
eius collatio ad sedem apostolicam legitime devoluta existeret curo 
omnibus iuribus et pertinentiis suis motu proprio non ad tuam vel 

20 
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alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instantiam sed de 
nostra mera liberalitate apostolica tibi auctoritate conferimus et de 
illo etiam providemus decementes prout erat irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemp
tatum forsan erat tune vel contingeret in posterum attemptari. 

Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus domus 
de Muntesia Militie et ordinis predictorum contrariis iuramento 
confirmatione apostolica vel quacunque finnitate alia roboratis. 

Aut si dilectis filiis Magistro Militie Calatrave predictis ac con
ventui ipsius domus de Muntesia vel quibusuis aliis communiter vel 
divisim a predicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provi
sionem alicuius minime teneantur .et. ad id compelli non possint per 
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo 
ad verbbm de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte 
sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris existat per 
quam nostris litteris non expressam vel totaliter non insertam effectus 
earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque 
toto tenore habenda sit in eisdexn. nostris litteris mentio specialis. 

Volumus autem quod quam primum vigore presentium dictum 
Magisterium fueris pacifice assecutus Preceptoriam domus Militie et 
ordinis predictorum de Villafame9 Dertusensis Diocesis quam obtines 
et quam ex tune vacare decemirnus omnino dimittere tenearis. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre collationis provi· 
sionis constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se 
noverit incursurum. 

Datis Terracone Vlli kalendas augusti Pontificatus nostri anno 
sexto decimo. 

4 

1410.-8 de septiembre. 

Orden de Benedicto XIII a Luis de Val/terra, para que 
se ocupe de que las poblaciones de la Orden de Montesa 
presten juramento de fidelidad y homenaje al nuevo Maestre 
Romeo de Corbera. Archivo Histórico· Nacional de Madrid. 
Ordenes Militares. Pergaminos. Carpeta 507, n.0 138E . . 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis magistro 
Ludovico de Valterra canonico Gerundensis capellano nostro et 

• 
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Berengario Domenge preceptori J.llaiori domus beate Marie de Mun
tesia Valentine diocesis. Salutem et apostolicam benedictionem. 

Ad obviandum incomodi~ que magisterio domus beate Marie 
de Muntesia militie Calatravensis et Sancti Georgii ordinis Cister
ciensis, Valentine diocesis, ex diuturna vacatione poterant verisimiliter 
evenire de eodem magisterio dilecto filio Romeo de Corbaria div 
torum milicie et ordinis professori duximus auctoritate apostolica 
providendum certis super hoc executoribus sibi datis prout in nostris 
confectis inde litteris videbitis plenius contineri; unde discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus quatinus visis nostris litteris vassa
llis dicti magisterii a fidelitatis debito quo nobis astringantur per 
vos absolutis dictum magistrum vel eius procuratorem habente ad 
hoc plenaria potestate in possessione dicti magisterii ac locorum 
iuriumque et pertinentiarum ipsius inducatis inductumque defendatis 
sibique per dictos vassallos prestari faciatis fidelitatis debite iura
mentum et alia ad quorum prestationem obligantur et in super de 
fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis 
dicti magisterii integre responded. 

Nec non convocatis preceptoribus et fratribus dicti ordinis ad 
locum de quo videritis expedire dicto magistro per eosdem faciatis 
obedientiam et reverentiam et alia ad que tenentur indilate exhiberi. 

Contradictores si sint religiosi dicti ordinis per privationes pre
ceptoriarum officiorum seu beneficiorum que obtinent ac eos et quos
libet alios alias per oportuna remedia auctoritate apostolica compe
llendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis et etiam 
dicto magistro assistatis consiliis et favoribus oportunis ipsum in 
agendis favorabiliter dirigendo. 

Nos enim super premissis omnibus et singulis et ex eis depen
dentibus incidentibus emergentibus et connexis vobis et cuilibet ves
trum plenam auctoritate predicta ten ore presentium ... facultatem per 
premissa tamen circa illa que ordinavimus de loco et castro Peniscola 
volumus ... sed illa volumus in statu pristino remanere. 

' Datis Terracone VI idus septembris pontificatus nostri anno 
sexto decimo. 

141 O. - 17 de septiembre. San Mateo 

Romeo de Corbera, Maestre de Montesa, confirma los 
fueros, privilegios y libertades concedidas por sus antecesores 
y por los reyes de Aragón, a la villa de San Mateo. Archivo 

' 
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Municipal de S~ Mateo. Libro de Privilegios o «Llibre 
Verd», folio 192. · ' 

Confirmacio de furs, privilegis e libertats atorgada per 
lo molt Reverent Senyor frare Romeu de Corbera. 

Noverint universi. Quod nos, frater Romeus de Corbaria, dei 
gracia humilis magíster domus milicie beate Marie de Muntesia ac 
Sancti Georgii. 

Quia per vos, dilectos iusticias, juratos, probos homines, síndicos 
et procuratores universitatis ville nostre de Sancto Matheo nobis 
extitit suplicatum reverenter ut erga vos et dictam universitatem 
benigne et graciose nos habentes dignaremur vobis et dicte universi
tati eiusque singularibus concedere, laudare, aprobare, ratifficare et 
confirmare omnia ea que infferius enarrabuntur. 

Id circo suplicacioni vestre ut posse racionabili adque iuste con
descentes benigne considerantes et intrinsecha meditatione pensantes 
fidelitatis merita quibus probi homines ville prefate longis tempo
ribus prolluisse probantur nec non affectionem et devocionem sint 
taro quam erga nos et predecessores nostros bone memorie actenus 
habuerunt et habent et domino annuente habebunt in futurum. 

Volentes eis propter ipsorum exhigentiam meritorum graciam 
facere specialem ut eorum devocio et fidelitis affecio erga nos et ordi
nem nostrem ad benefaciendum et serviendum promptis animis for
tius annuentur, curo presentí carta nostra perpetuo valitura et in 
aliquo non revocatura seu violatura per nos et ordinem nostrem et 
successores nostros et ipsius scienter et consultis laudamus, apro
bamus, rat iffi.camus, concedimus et in omnibus et per omnia con
firmamus vobis dilectis ac fi.delibus nostris 0° San9 seniori, justicie 
ville predicte; Thome Daude, Matie Rabaster, Domingo Runa notarii, 
juratis hoc anno eiusdem ville; Bernardo lust, Dominico Miquel, 
Guillermo Fores, iureperitis; Anthonio Taix, Bartholomeo Segur, 
Petro Textore notariis, Michaeli Lopi9, Petro Comi, Petro Vidal 
seniori et Anthonio Bellmunt, procuratori pannorum tanquam sin
dicis et procuratoribus a prefata universitate noviter ad hec specia
liter constitutis presentibus et recipientibus et nominibus vestris pro
·ptiis et aliorum proborum hominum et universitatis ville predtcte 
et tennini eiusdem. 

Bt eisdem etiam probis hominibus et universitati et omnibus et 
singulis in dicta villa eiusque termino habitantur et habitaturis in 
perpetuum, et vobis notario infrascripto tanquam publici persone 
hec a nobis propriis et aliis etiam personis quarum intrerest vel intrerit 
et interesse posset et poterit paciscenti et recipienti orones foros Valen
cíe, bonas consuetudines atque usus et privilegia, ac franquitates 
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concessa et concessas civibus Valencie in curiis generalibus civitati 
et regno · Valencie celebréCntes per excellentissimos dominos reges 
Aragonum recolende memorie et per illustrissimos dominos P. 1 et 
Martinum ultimo regnantes, reges Aragonum et universa et singula 
instrumenta publica et autendicha populacionis donacionum con
cessionum, vendicionum, stabilimentorum, acapitorum, gcatiarum, 
confirmacionum, permutacionum, franquitatum, libertatem ac inmu
nitatem p.rohominis et religiosos viros dominos bone memorie cas
tellanos Emposte olim ordinis Sancti Johannis Jherosolomitani vel 
eorum locatis vel per comendator castri Cervarie de frontaria vel 
eorum vices gerentes duro ordo ipse Sancti Johannes Jherosolomitani 
villa prefata de Sancto Matheo et alia loca baiulie Cervarie ad manus 
suas tenebat probis hominibus et universitati predicte ville vel eius 
singularibus personis indultarum datarum, fecerum et concessarum. 

Laudamus etiam, concedimus, approbamus, ratifficamus, con
firmamus vobis, dictis iusticie, juratis et probis hominibus sindicis et 
procuratoribus et aliis probis hominibus et dicte etiam universitate 
eiusque singularibus presentibus et futuris et vobis, dicto et infras
cripto notarius stipulanti et recipienti ut supra omnia et singula pri
vilegia, libertates, franquitates, gracias, concessiones, permutaciones, 
taro per reverendum et religiosus fratres Arnaldum de Solerio, quam 
per reverendos et religiosos viros dominos fratrem Petrum de Thous, 
Ambertum de Thous et fratrem Berenguerii March, bone memorie 
magistros dicte milicie predecessoresque nostros, quam per aliquos 
quoscumque dominos qui quos fuerunt ville sepe dicte curo instru
mentis publicis vobis et predecessoribus vestris actenus indultis et 
indulta concessas et concessa generaliter vel specialiter pro ut pre
dictis omnibus et singulis vos et predecessores vestri usifuistis et usi
finiter et nunc utermini. 

Nos igitur, laudaciones, aprobaciones, ratificaciones et confir
maciones ac concesiones noc;tras huiusmodi faciamus per nos et nos
tros successores vobis dictis justicie; juratis, sindicis probis hominibus 
et universitati contisfatis et singularibus ipsius universitatis et vestris 
proprios, et dicto et subinserto notarius ut prefertur paciscenti et 
recipienti sicut melius, plenius, caucius, sanius ac utilius posset dicti 
scribi et intelligi ad commodum et utilitatem vestri et vestrorum ét 
ad sanum etiam et bonum intellectum. 

Volentes et accedentes vobis et vestris proprio per predictis foris 
Valencie privilegiis, usibus, consuetudinibus instrumentis vestris 
publicis et autenticis, donacionibus, concessionibus, graciis, acapitis, 
stabilimentis, vendicionibus, permutacionibus, confirmacionibus, liber
tatibus, franquitatibus, inmunitatibus et aliis omnibus et singulis 
supradictis utanimi utique proprio valeatis paciffice et quiete absque 
aliquo impedimento et contradiccione nostri et successoris nostrorum 
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et alterius cuiusvis persone pro ut vobis et successores vestris datum 
extitit et concessum ipsaque privilegia Iibertates, franquitates, instru
menta et alia supradicta et sjngula valeant et roborent firmitis sub
sistant ac si ea omnia de verbo ad verbum in presentí instrumento 
inserta fuissent seu etiam declarata. 

Promittentes et fide bona convenientes vobis et vestris et sine 
aliquo malo ingenio ac fraude quid ad revocandum vel infringendum 
ac diminuendum seu ledendus predicta vel aliquid de predictis non 
veniemus concentiemus seu promitemus palam vel ocultis aliqua 
racione imo predicta omnia et singula per nos et successores nostros 
tenebimus firmiter et proprio pro ut melius et plenius superius expres
sant. 

Mandantes firmiter et expresse per hanc eandem cartam nostram 
vicem especialem insequentes universis et singulis conventus et fra
tribus nostris et dicti ordinis et administratori et vicesgerenti per nobis 
in dicta villa Sancti Mathei et in baiulia nostra Cervarie. 

· Nec non et universis aliis et singulis officialibus nostris et sub
ditis presentibus et futuris quatenus has laudaciones, aprobaciones, 
ratifficaciones et confirmaciones ac concessiones nostras et omnia 
et singula in presentí instrumento contenta vobis et vestris successoris 
presentibus et futuds teneant firmiter et observent, et ab aliis omnibus 
teneri faciant et inviolabiliter observad et non contraveniant nec 
aliquem contravenire promittant aliquo iure, foro, carta vel racione. 
Et ut premissa m.aiori fulcianter firmitate iuramus per domini deu et 
eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta 
vobis et dicte universitati eiusque singularibus presentibus et futuris 
tenere et observare ac ad implere omnia et singula que in foro Valencie 
ponito in rubrica de sacramento fidelitatis continentur et declarantur 
et omnes foros Valencie et privilegia generalia Regni Valencie, bonas
que consuetudines atque usus et avaliis posse nostro teneri et obser
vari et ad implere faciemus. 

In cuius rei testimonium presentero fui et sigillo nostro pendenti 
• • • • mss1mus comumn. 

Quod est actum in ecclesia parrochiali dicte ville Sancti Mathei, 
decima septima die mensis septembris anno a nativitate domini M0 

CCCC decimo. 
Sig~num nostris fratris Romei de Corbaria, humilis magistri 

• 
predictorum qui· hec omnia laudamus, concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt honorabilis et discreti Amaldus Valls, Domi
nicus Pastor presbiteri, Berengarii Moragues, Guillermo Folch et 
Ludovicus Adzuara, dicte ville Sancti Mathei. 

• 
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6 

1411.- 16 de junio. 

Benedicto XIII concede licencia al Maestre de Montesa 
frey don Romeo de Corbera, para tener altar portátil en el 
cual puedan ser celebrados los divinos oficios por un presbí
tero idóneo, y en lugares honestos y convenientes. Archivo 
Histórico Nacional de Madrid. Ordenes Militares. Libros, 
n.<> 733C, folios 149 y 150. Copia del siglo xvu. 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria Magistro domus beate Marie de Montesia militie Cala
trave et Sancti Georgii Cisterciensis ordinis Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictio et sincere devotionis. Affectus quem 
ad nos et Romane geris ecclesiam non indigne meretur ut petitionibus 
tuis illis presertim quas ex devotiones favore prodire conspicimus 
quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. 

Hinc est quod nos tui devotis supplicationibus inclinati ut tibi 
liceat habere altare portatile cum debita reverentia et honorem super 
quo in locis ad hoc congruentibus et honestis possis per proprium 
vel alium sacerdotem idoneum missam et alia divina officia sive jaris 
alieni preiudicio facere celebrandum devotioni tue tenore presentium 
indulgemus nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrem 
concessionis infringere vel ei a usu temerario contrairi siquis autem 
hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et bea
torum Petri et Pauli apostolorum eius senoverit incursurum. 

Datis apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis XVI kalendas 
julii Pontificatus nostri anno decimo septimo . 

• 

7 

1411.- 16 de junio. 

Benedicto XIII concede facultad al Maestre de Montesa 
frey don Romeo de Corbera, para que pueda elegir sacerdote 
que administre para sí y sus familiares los sacramentos. 
Archivo Histórico Nacional de Madrid. Ordenes Militares. 
Libros, ms. 733C, folios 150 y 151. Copia del siglo XVII. 
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(Al margen izquierdo: «Benedicto XIII antipapa. Facu). 
tas apostolica magistro Montesiae concessa eligendi sacer
dotem ad sacramenta ministranda familiaribus domus 
eiusdem» ). 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria magistro domus beate Marie de Montesia militie Cala~ 
trave et Sancti Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictionem. 

Eximie devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris eccle
siam promeretur ut in his que anime tue salutem respiciunt votis 
tuis quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus tuis; itaque 
supplicationibus inclinati ut quilibet sacerdos idoneus secularis ve! 
religiosus etiam curam animarum non exercens tibi et veris familia
ribus tuis comensalibus expensis tuis viventibus quoties expedierit 
ministrare valeat ecclesiastica sacramenta felicis recordationis Cle
mentis Pape predecessoris nostri et aliis quibuslibet constitutionibus 
apostolicis contrariis nequaque obstantibus iure parrochialis ecclesia 
in omnibus semper salvo tibi et eidem sacerdoti auctoritatem pre
sentium indulgemus. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre cón
cessionis infringete vel ei a usu temerario contraire, siquis autem 
hoc attemptare· presumpserit indignationem omnipotentis dei et bea
torum Petri ·et Pauli apostolorum eius senoverit incursurum. 

Datis apud Sanctum Matheum dertusensis diocésis XVI0 kalendas 
iulii pontificatus nostri anno XVII. 

8 

1411. -16 de junio. 

Benedicto XIII concede facultad al Maestre de Montesa 
Jrey don Romeo de Corbera, para que pueda hacer celebrar 
misas antes del amanecer. Archivo Histórico Nacional de 
Madrid. Ordenes Militares. Libros, ms. 733C, folios ·151 
y 152. Copia. del siglo xvn. . · 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria Magistro domus beate Marie de Montesia militie Cala
trave et Sancti Georgii cisterciensis ordinís Valentine diocesis. Salu
tem et apostolicam benedictionem. 
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Sincere devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris eccle
siam promeretur ut voti~ tuis favorabiliter annuamus illis presertim 
per que sicut pie desideras divinis officiis intentus existas espiritualis 
salutis tibi proveniant incrementum. H inc est quod nos tuis devotis 
precibus inclinati ut missam antequam illucescat dies circa tamen 
diumam lucem cum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium 
id exegerit liceat tibi per proprium vel alium sacerdotem idoneum in 
tua presentía facere celebrari. · 

Itaquod id nec tibi nec sacerdoti taliter celebrandi ad culpam 
valeat imputare devotioni tue auctoritatem presentium despeciali 
gratia indulgemus. 

Proviso quod pa ... e huiusmodi concessione utaris quía curo in 
altaris officio immoletur dominus noster dei filius Jesu Christus qui 
candor est lucís eterna congruit hoc non in noctis tenebris fieri sed 
in luce. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con
cessionis infringere vel ei a usu temerario contraire siquis autem hoc 
attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius senoverit incursurum. 

Datis apud Sanctum Matheum dertusensis diocesis XVI kalendas 
julii pontificatus nostri anno XVII. 

9 

1412.- 15 de enero. Peñíscola. 

Orden dada por el Camarero y Tesorero del Papa a los 
colectores de las rentas y frutos de la Cámara Apostólica, 
para que no exijan cosa alguna al Maestre frey don Romeo 
de Corbera y comendadores, por la décima impuesta por el 
Papa, y absolviéndoles de cualquier pena en que hubiesen 
incurrido hasta entonces. Archivo Histórico Nacional de 
Madrid. Ordenes Militares. Pergaminos. Carpeta 554, 
n.o 1404P. 

Johanus de Loba, canonicus et prepositus ecclesie Maioricen, 
Camere apostolice clericus, Reverendissimum in Christo patrum 
domini Ludovici miseracione divina Episcopi Maioricen, domini 
nostri pape Camerarii in remotis agentis ac eiusdem domini nostri 
pape thesaurarii locumtenens. 
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. 
Venerabili in christo probi domino Vincencio dei gratia Abbati 

Agerensis in Terraconensi et Caesaraugustana provinciis fructuum 
provenctuum et iurium Camere Apostolice pertinencium collectori 
eiusque ip. Valentine Dertusensis et Segobricensis diocesibus succollec
toribus et cuilibet eorum in solía. Salutem in domino. 

De mandato dicti domini nostri pape, ad supplicacionem Reve
rendi domini Romei de Corberia Magistri domus beate Marie ordinis 
de Montesia militie Calatrave et Sancti Georgii Cistercien ordinis 
Valentine diocesis humiliter sibi factam vobis tenore presencium 
dicimus et mandamus quatenus ab eisdem magistro et preceptoribus 
pro decima per dictum nostrum papam ad termino ulterio generaliter 
impositam quitquam exhigere minime curetis nec eos sub hoc ali
qualiter molestare a penis et scinvis ( ?) si quas premissorum occa
sionem aliqui ipsorum incurrerunt eos in forma earem consueta absol
ventes. 

Datis P~niscole Dertusensis diocesis die quintadecima Januarii 
Anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo duodecimo, 
Pontifficatus prefati domini nostri Pape anno decimo-octavo. 

10 

1412.-9 de noviembre. 

Benedicto XIII da comisión al Maestre de Montesa, frey 
don Romeo de Corbera - que por encargo del rey de Aragón 
había de pasar a Sicilia - para proveer las iglesias que 
vacaren en Sicilia e islas adyacentes, dándoles toda la juris
dicción civil y criminal perteneciente al fuero eclesiástico. 
Archivo Histórico Nacional de Madrid. Ordenes Militares. 
Pergaminos. Carpeta 507, n.0 141E (hay· otra copia en la 
misma sección. Libros, ms. 733C, folios 205 y 206, copia 
del siglo XVII). 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
de Corbaria magistro beate Marie de Muntesia milicie Calatrave et 
Sancti Georgii Cisterciensis Ordinis. Salutem et apostolicam bene
dictionem. 

Cum pro nonnullis arduis negociis etiam Romanam ecclessiam 
tangentibus carissimus in Christo filius noster Ferdinandus Rex Ara-

• 
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gonum e' insule Sicilie illustris ad Regnum insule Sicilie ubi sunt 
nonnulli sicut accepimus lugendi scismatis proh dolor labe respersi 
te decreverit personaliter destinare, nos cupientes quod negocia prefata 
per tue avisationis industriam dirigantur et prosperis gaudeant incre
mentis discretioni tue omnes et quascunque ecclesias archiepiscopales 
episcopales seculares et regulares ac abbaciales prioratus quoque 
conventuales et Monasteria quecunque et quorumcunque ordinum 
in dicto Regno et circum adiacentibus insulis vacantes seu vacantia 
et in posterum vacatura personis et ad tempus de quíbus tibi vide 
bitur commendandi seu in commendam concedendi nen non digni
tates ceteras etiam in predictis cathedralibus post pontificales maiores 
ac personatus Administrationes et officia ceteraque beneficia cum 
cura et sine cura secularia seu regularía in dictis Regno et insulis 
vacantia et vacatura personis de quibus ut premittitur tibi vide
bitur conferendi personaque ipsas ut premittitur in corporalem 
possessionem illarum et illorum per te vel alium seu alios inducendi 
seu induci faciendi predictasque personas ab illis si tibi videbitur 
amovendi et privandi ac commendas huiusmodi revocandi et iterum 
aliis personis commendandi omnem iurisdictionem civilem et crimi
nalem et censuram quamcunque ad forum ecclesiasticum pertinentem 
per te vel alium seu alios exercendi contradictores per eandem cen· 
suram et alía remedia de quibus tibi videbitur compellendi. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac 
statutis et consuetudinibus ecclesiarum et ordinum predictorum etiam 
iuramento confirmatione apostolica seu quacumque firmitate alia 
roboratís privilegiís et indultis quibusuis personis et ordinibus ab 
apostolica sede concessis et aliis contrariis quibuscunque seu si per· 
sonis prefatis a predicta sit sede indultum quod interdici suspendí 
seu excomunicari non possint per literas apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem plenam et liberam tenore presentium auctoritate apos· 
tolica concedimus facultatem. 

Datis Dertuse V idus novembris Pontificatus nostri ano decimo 
nono. 

11 

1415.-26 de abril. 

Benedicto XIII da licencia por un año al Maestre de 
Montesa, Romeo de Corbera, para que pueda arrendar las 
rentas de las distintas poblaciones de la Orden, a fin de hacer 
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frente a los gastos que suponen· seguir a Benedicto XIII y 
su causa. Archivo Histórico Nacional de Madrid. Ordenes 
Militares. Pergaminos. Carpeta 507, n.0 142E. 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Romeo 
magistro domus militie Calatrave et sancti Georgii cisterciensis ordinis 
de Muntesia Valentine diocesis. Salutem et apostolicam benedictionem. 

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam paterna beni
volentia prosequentes illa tibi libenter concedimus que tibi fore cons
picimus oportuna. Cum itaque tu ex ordinatione nostra nos et Romane 
curiam sequaris et sequi debeas et propteria quam plurima expen
sarum onera oporteat te subire, nos tibi super bis ut facilius huius
modi onera supportare valeas de alicuius subvencionis remedio pro
videri cupientes tibi fructus redditus et proventus iura obventiones 
et emolumenta quecunque magistratus domus milicia Calatrave et 
sancti Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis ad magistrum 
ipsius magisterius pro tempore existentem pertinentes quibuscunque 
personis ad unum annum a kalendas maii proxime futuri in antea 
computandum vendendi impignorandi et arrendandi usuris cessantibus 
pro summis et pretiis de quibus· tibi videbitur et cum eisdem personis 
poteris concordare ac te propterea et successores tuos magistros 
ipsius magistratus eiusque bona mobilia et inmobilia ·presentía et 
futura usque ad summas et pretia huiusmodi etiam usuris cessantibus 
obligandi et renunciandi de duabus dictis in concilio generali et felicis 
recordacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri qua cavetur 
nequis extra suam civitatem et diocesis nisi in certis exceptis casibus 
et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocatur 
et quibuslibet aliis constitucionibus a predecessoribus nostris Romane 
pontificibus super hoc editis et beneficio restitutionis in integrum 
omnibusque Iitteris et indulgenciis apostolicis impetrantis ac etiam 
impetrandis ac omni viris canonicis et civilis auxilio et conventioni 
iudicum et locorum si earundem personarum nomine super bis litteras 
apostolicas contingerit impetrari. 

Nec non et aliis exemptionibus seu exceptionibus per quas contra 
personas easdem tu dictique successores posseris imposterum nos 
tueri plenam et liberam auctoritate.presentium concedimus facultatem. 

Volumus autem quod magistratus predictus ac bona ipsius pre
textu nostre concessionis huiusmodi ultra annum huiusmodi nulla
tenus remaneat obligata presentes litteras et earun:i effectum quo 
ad magistratum et bona huiusmodi ex nunc omnino carrie iuribus . . 
decemeotes. 

Datis in civitate Valentine provincie Terraconensis VI 'kalendas 
maii Pontificatus nostri anno. vicesimo primo. 
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12 

1415.- 11 de novi~bre. 

Benedicto XIII da licencia por cinco años al Maestre de 
Montesa, para que pueda arrendar las rentas de las pobla
ciones de la Orden, pat;a hacer frente a los gastos que suponen 
acompañar y favorecer la causa del Papa Luna. Archivo 
Histórico Nacional de .Madrid. Ordenes Militares. Perga
minos. Carpeta 507, n.0 143E. . . 

. . . . 
Benedictus episcopus s~rvus servorum dei. Dilecto filio Romeo 

magistro domus milicie Calatraye et Sancti Georgif Cisterciensis 
ordinis de Muntesia Valentine diocesis. Salutem · et ap.ostolicam bene-
dictionem. · · 

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam paterna beni
volentia prosequentés illa tibi libenter concedimus que tibi fore cons
picimus oportuna. Cum itaque tu ex ordinatione nostra nos et Romane 
Curiam sequaris et sequi debeas et propteira quam plurima expeti
sarum onera oporteat te subire nos tibi super bis ut facilius buiusmodi 
onera supportare valeas de alicuius provisiones remedio provideri 
cupientes tibi fructus redditus et proventus iura obventiones et emo
lumenta quecunque magistratus domus milicie Calatrave et Sancti 
Georgii cisterciensis ordinis Valentine diocesis quam obtines quibus
cunque personis usque ad quinquem ... um a ... presentium compu
tandum vendendi impignorandi et arrendandi. usuris cessantibus pro 
summis et pretiis de quibusdem debitur et cum eisdem personis poteris 
concordare ac te propeira et successores tuos magistros et domus 
predicte eius que bona mobilia et inmobilia presentía et futura usque 
ad summas et pretia buiusmodi etiam usuris cessantibus obligandi 
et renunciandi de duabus dietis in concilio generali et feliciis recor
dationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostris qua cavetur nequis 
extra suam civitatem et diocesis nisi in certis exceptis casibus et millis 
ultra unam dictam a fine sue diocesis ad iudicíum evocantur et qui
buslibet aliis constitutionibus a predecessoribus nostris Romane Pon
tificibus super boc editis et beneficio restitutionis in integrum omni
busque litteris et indulgentiis ¡:tpostolicis impetratis ac etiam impe
trandis ac omni iuris canonici et civilis auxilio et conventioni iudicum 
et locorum si earundem personarum nomine super bis apostolicas 
litteras contingerit impetrari nec non aliis exemptionibus seu excep
tionibus per quas contra easdem personas tu dictique successores 
possetis imposterum vos tueri plenam et liberam auctoritate presen
tium concedímus facultatem. 
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Datis Perpiniani Elnensis diocesis 111 idus novembris ponti.fi
catus nostri anno vicesimo secundo. ·